PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.
	2013 г.
	№
	71

О внесении изменений в

постановление от 16.03.2011 № 284
В связи с принятием  Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-882 «О внесении изменений в отдельные законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки граждан», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Канска от 16.03.2011 № 284 «О реализации государственных полномочий по решению вопросов обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан» следующие изменения:

- в абзаце первом слова «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта, наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями в области обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта гражданам и внесении изменений в отдельные законы края» заменить словами «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта»;
 - подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) ведение учета граждан, которые получили социальные карты, в том числе в отношении которых окончились сроки действия мер социальной поддержки или изменились учетные данные;»;

- подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) выдачу справок установленного образца для приобретения единого социального проездного билета:

для детей школьного возраста из многодетных семей, семей, в которых оба родителя (лица, их заменяющие) - инвалиды, неполных семей, в которых родитель (лицо, его заменяющее) - инвалид;

лицу, сопровождающему ребенка-инвалида (по заявлению одного из родителей или иного законного представителя ребенка-инвалида), и лицу, сопровождающему инвалида I группы или признанного до 1 января 2010 года имеющим ограничение способности к трудовой деятельности III степени до очередного переосвидетельствования (по заявлению инвалида или его законного представителя);»;

- подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) прием от транспортных организаций (индивидуальных предпринимателей) реестров получателей мер социальной поддержки, перевезенных по пригородным и междугородным (внутрирайонным) маршрутам на основании единого социального проездного билета или социальной карты (далее - реестры перевезенных получателей);»;

- дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) осуществление сверки реестров перевезенных получателей с банком данных получателей мер социальной поддержки и выдачу транспортным организациям (индивидуальным предпринимателям) справок о результатах сверки реестров перевезенных получателей;»;
- дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) подготовку и направление до 8-го числа месяца, следующего за отчетным, в орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения в электронном виде информации о результатах сверки реестров перевезенных получателей и реестров получателей мер социальной поддержки, информация о которых отсутствует в банке данных получателей мер социальной поддержки.».

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.12.2012.

Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан